PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РОЖДЕСТВЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 декабря 2011 года № 88
с. Бутырское

О внесении изменений и дополнений в решение Рождественской сельской Думы от 25 августа 2011 года № 79 «Об утверждении Положения  по  оказанию  поддержки  социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных  Федеральным  законом  от 12 января 1996 года  № 7  - ФЗ «О некоммерческих организациях»»

             В  соответствии с Федеральными  законами    от 12 января 1996 года   № 7-ФЗ  «О некоммерческих организациях»,   от  6 октября 2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   на основании статьи 23 Устава Рождественского сельсовета Мишкинского района Курганской области,  Рождественская сельская Дума

РЕШИЛА:

        1. В решение Рождественской сельской Думы от  25 августа 2011 года № 79  «Об утверждении Положения  по  оказанию  поддержки  социально ориентированным некоммерческим организациям  в пределах полномочий, установленных  Федеральным  законом  от 12 января 1996 года  № 7  - ФЗ «О некоммерческих организациях»» внести следующие изменения и дополнения:

       1.1 В названии   раздела II приложения к решению  после слова «самоуправления»  дополнить  словами «Рождественского сельсовета»;

      1.2 Подпункты 3, 4, 5, 6 пункта 3 раздела II   приложения к решению исключить;

      1.3 В подпункте 2 пункта 3 раздела II приложения к решению слова «территориях муниципальных образований» заменить словами «территории Рождественского сельсовета»;

      1.4 Приложение к решению дополнить разделом IV «Формы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций  органами местного самоуправления Рождественского сельсовета» следующего содержания:

« 5. Оказание финансовой, имущественной, информационной, консультативной поддержки, а также поддержки  в области  подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций;

 6. Размещение у социально ориентированных  некоммерческих организаций  заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для государственных и  муниципальных нужд в порядке, предусмотренном  Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»».

   2. Настоящее решение вступает в силу  после официального обнародования на информационном стенде Администрации Рождественского сельсовета.

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Рождественской сельской Думы  Бугаенко В.В.

Глава Рождественского сельсовета                                                                 В.В. Сергеев